
  Protokół Nr 8/2015 
 
 

Ze wspólnego posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego i Komisji 
Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 29 września 2015 r.  
 
 
Przewodniczył radny Andrzej Kosmala – Przewodniczący Komisji Budżetu i rozwoju 
Gospodarczego 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
    2.Analiza materiałów na XII sesję. 
    3.Wolne wnioski.  
    4.Zamknięcie posiedzenia.   

 
Zaproszeni: 

 
1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2.Mieczysław Zaleciński-Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

                                                     i Promocji 
 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  przywitał wszystkich zebranych 
na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji 
przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek 
obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XII sesję w następujących sprawach: 
zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej, zmieniająca uchwałę w sprawie przyznawania stypendiów Starosty 
Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Kluczborski, przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego 
udostępnienia jednostek organizacyjnych Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku 
do realizacji zadań dydaktycznych. Kolejno Przewodniczący przedstawił Informację  
z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2015 roku wraz z Informacją o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kluczborskiego oraz sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 30 lipca 2015 r. do 16 września 2015 r.  
Przewodniczący komisji zapytał odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej o zwiększenie wydatków o kwotę 543 tys. zł. a prognozie finansowej jest  
556 tys., pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota 556 tys. zł. są to wpływy   
z różnych opłat, ze sprzedaży kostki brukowej plus dotacja od Wojewody na budowę 
chodnika w Lasowicach Wielkich. Radna Irena Kielar zapytała o zwiększenie wydatków na 
wynagrodzeniach dla Poradni Psychologicznej. Pani Skarbnik odpowiedziała, że była tam 

 



jedna osoba na robotach publicznych a teraz jest na tzw. aktywizacji zawodowej.  
Radni jednogłośnie 11 głosami za pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Kolejno Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej, radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ten projekt. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy 
projekt uchwały. 
Kolejnym projektem był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznawania 
stypendiów Starosty Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Kluczborski. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w Uchwale Nr 
IV/37/2015 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie przyznawania 
stypendiów Starosty Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół,  
dla których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski wprowadza się zmiany,  
które precyzują zapisy dotyczące warunków, jakie łącznie musi spełnić kandydat  
do stypendium. Ponadto zmieniono zapis związany z rachunkiem bankowym, na który  
ma być przekazywane stypendium, wskazując konieczność wyrażenia zgody właściciela 
konta na przekazywanie stypendium na rachunek bankowy inny niż rachunek kandydata  
do stypendium. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie  
go zaopiniowali.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu  
w Kluczborku dotyczącego udostępnienia jednostek organizacyjnych Powiatowego Centrum 
Zdrowia S.A. w Kluczborku do realizacji zadań dydaktycznych. Prof. dr hab. Stanisław 
Sławomir Nicieja Rektor Uniwersytetu Opolskiego działają na podstawie: Uchwały  
nr VIII/94/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie 
przyjęcia Rezolucji w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia na Uniwersytecie Opolskim 
kierunku lekarskiego w formie studiów stacjonarnych oraz Uchwały nr 119/2012-2016 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody  
na utworzenie na Wydziale Przyrodniczo-Technicznym kierunku studiów – Lekarski zwrócił 
się do podmiotu tworzącego Powiatowe Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku  o wyrażenie 
woli udostępnienia jednostek organizacyjnych Powiatowego Centrum Zdrowia S.A.  
w Kluczborku, do realizacji zadań dydaktycznych na jednolitych studiach magisterskich  
na kierunku lekarskim w formie kształcenia praktycznego. Kształcenie praktyczne 
odbywałoby się na Oddziale Ginekologiczno- Położniczym z Pododdziałem Noworodkowym, 
Chirurgii Ogólnej, Wewnętrznym i Oddziale Dziecięcym. W przypadku podjęcia przez  Radę 
Powiatu powyższej uchwały, Zarząd Powiatu  w Kluczborku podpisze stosowne 
Porozumienie z władzami Uniwersytetu Opolskiego na udostępnienie jednostek 
organizacyjnych Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku do realizacji zadań 
dydaktycznych na kierunku lekarskim. Następnie w ciągu dwunastu miesięcy od daty 
uzyskaniu przez Wydział Przyrodniczo-Techniczny Uniwersytetu Opolskiego uprawnień do 
prowadzenia jednolitych studiów magisterskich na kierunku lekarskim powyższe  
Porozumienie potwierdzone zostanie umową cywilnoprawną.  
Radna Irena Kielar stwierdził, że z Opolszczyzny bardzo dużo pielęgniarek i lekarzy 
emigrowało za granicę do pracy. Radny Andrzej Kosmala stwierdził, że młodzi będą się uczyć 
w Opolu a potem po studiach emigrować za granicę i tam pracować w swoim zawodzie. 
Radny Andrzej Kosmala zapytał jak się do tego ustosunkowuje PCZ S.A. Pani Skarbnik 
powiedziała,  że dyrekcja jest bardzo z tego zadowolona, kluczborski szpital został wybrany  
z kilku innych na Opolszczyźnie. Radny Andrzej Kosmala zapytał, czy nie poniesiemy  
w związku z tym jakiś kosztów. Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie, wszystkie koszty 
pokrywa szkoła. Radni jednogłośnie 11 głosami za pozytywnie zaopiniowali powyższy 
projekt uchwały.  
Kolejno Przewodniczący komisji poinformował, że na sesji będzie sprawozdanie z wykonania 
budżetu za I półrocze 2015 r. oraz będzie odczytana opinia Regionalnej izby Obrachunkowej  

 



 
o tym sprawozdaniu. Pani Skarbnik poinformowała, że opinia RIO o sprawozdaniu jest 
pozytywna. 
Radna Wioletta Kardas poruszyła kwestię pisma Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
dotyczące przeprowadzenia kontroli w Młodzieżowym Domu Kultury w Kluczborku.  
Pani Skarbnik poinformowała, że została już tam przeprowadzona kontrola, nie stwierdzono 
nieprawidłowości, protokołu jeszcze z tej kontroli nie ma, została ona przeprowadzona  
w związku z uwagami związanymi z zarządzaniem placówką przez  Dyrektora.  
Radna Irena Kielar stwierdziła, że od dawna walczyła o pełny etat dla pani sprzątaczki w tej 
placówce.  
Pani Skarbnik poinformowała, że skargi były ustne, nie było jakiejś pisemnej skargi.  
Radna Wioletta Kardas stwierdziła, że Młodzieżowy Dom Kultury jest powiatowy a działa 
głównie na terenie gminy Kluczbork, temat ten poruszała komisja Oświaty w ubiegłej 
kadencji.  
Radny Andrzej Kosmala poruszył jeszcze kwestię dyrektorki Domu Dziecka w Bąkowie 
Bogacicy, która postąpiła niezgodnie z ustawa o pracownikach samorządowych.  
Radni jednogłośnie zatwierdzili Sprawozdanie z działalności zarządu powiatu.  
 
Ad.3 
 
Radna  Wioletta Kardas wystąpiła z wnioskiem do budżetu na 2016 rok dotyczącym  
uwzględnienia  w projekcie Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2016 
kosztów przygotowania dokumentacji na remont drogi powiatowej nr 1309 O (Byczyna-Goła) 
na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 1310 do granicy powiatu (przez Gosław, 
Pogorzałka). 
Komisja jednogłośnie powyższy wniosek przyjęła.  
Radna Wioletta Kardas zapytała o czyszczenie rowów przy drogach powiatowych, 
właścicielem nie jest mieszkaniec gminy.  
Radny Kazimierz Morawiec stwierdził, że jeżeli chodzi o rowy przydrożne to czyści rów 
właściciel drogi, jeżeli jest to droga powiatowa to robi to powiat, jeżeli gmina to robi  
to gmina.  
Radna Wioletta Kardas poinformowała sprawę  lustra  na rozjeździe  Kostów - Miechowa - 
Janówka, była komisji z Komendy Powiatowej Policji, uznano, że lustro jest w tym miejscu 
potrzebne, wykonane miało być do końca września 2015 r. , jednak nie ma jeszcze na wet 
przetargu, ponadto radna Wioletta Kardas stwierdził, że z tego co jej wiadomo nie ma na to 
pieniędzy. Radna Wioletta Kardas stwierdził, ze jest pozytywna opinia o konieczności 
postawienia lustra w tym miejscu jednak nie ma pieniędzy na to , aby to wykonać. Radna 
Wioletta Kardas stwierdziła, że na jutrzejszej sesji zapyta o  tą sprawę Dyrektora Zarządu 
Dróg Powiatowych.  
Przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała, że kolejne posiedzenie Komisji Oświaty 
odbędzie się w Młodzieżowym Domu Kultury w Kluczborku.  
Radny Norbert Waliczek-Przewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że kolejne 
posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego odbędzie się w Vital-Medic  
w Kluczborku.  
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła wspólne  posiedzenie wszystkich komisji 
Rady Powiatu w Kluczborku.   
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 

Przewodniczący komisji 
               Andrzej Kosmala 

 
 
 
 

Przewodniczący komisji 
Norbert Waliczek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


